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Nr 261.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående upp
låtande af en lågenhet från förra länsmansbostället Ple- 
berg nr 1 i Göteborgs och Bohus län; gifven Stock
holms slott den 19 april 1912.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen medgifva,

att den till förra länsmansbostället 1 mantal Ileberg nr 1 i 
Tegneby socken af Göteborgs och Bohus län hörande lägenheten Blöt
kärr må med i statsrådsprotokollet angifvet område från egendomen 
upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående 
förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och 
obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa 
kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brefvet till domän
styrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder 
meddelade närmare bestämmelser.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Alfred Petersson.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksfonden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock- 

. bolus slott den 19 april 1912.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve EHRENSVÄRD, 
Statsråden: Petersson,

Schotte,
Berg,
Bergström,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Departementschefen, statsrådet Petersson, anförde vidare.
Genom nådigt beslut den 1 juli 1910 har Kungl. Maj:t forordnat, 

att det länsmannen i Orusts västra härads distrikt då på lön anslagna 
bostället 1 mantal Ileberg nr 1 i Tegneby socken af Göteborgs och 
Bohus län skulle från den 14 mars 1911 till statsverket indragas. I 
anledning häraf har domänstyrelsen låtit föranstalta om arrendeuppskatt
ning å egendomen, hvars afkastning i gällande aflöningsstat upptagits 
till 750 kronor, samt om egendomens skötsel och vård till den 14 mars 
1913. Som vid arrendeuppskattningen förslag väckts om försäljning af en 
lägenhet från egendomen, har domänstyrelsen med underdånig skrifvelse 
den 22 mars 1912 underställt detta ärende Kungl. Maj:ts nådiga prof-
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ning samt för sådant ändamål öfverlämnat ärendet rörande handlingar, 
däribland en år 1910 af extra landtmätaren A. E. Söderström upprättad 
karta öfver egendomens åker och äng.

Af dessa handlingar inhämtas, bland annat, att egendomen, som 
är belägen 1.9 mil från Svanesund och 1 mil från ångbåtsstationen 
Nösund, har en areal af 44 hektar 8.2 5 ar, oberäknadt afrösningsjord.

Uppskattningsmännen hafva föreslagit, att den längst upp i ut
marken belägna lägenheten Blötkärr, hvars åbyggnader ägas af inne- 
hafvaren Johan Olsson, måtte till denne försäljas. Lägenheten, 6om 
är å kartan utmärkt med litt. B och har en areal af 9 hektar 86.6 5 ar, 
däraf 2 hektar 91.60 ar åker och tomt, 10.05 ar äng och 6 hektar 
85 ar afrösningsjord, har åsätta ett saluvärde af 820 kronor och ett 
arrendevärde af 40 kronor.

Å egendomen finnas ytterligare fyra lägenheter. Två af dessa 
äro belägna å utmarken och försedda med mycket bristfälliga åbygg
nader, tillhöriga å den ena lägenheten innehafvaren och å den andra 
egendomens arrendator. Med hänsyn till husens dåliga beskaffenhet 
och då dessutom jordmånen vore ytterst karg och arealerna alldeles för 
obetydliga för att lämna uppehälle åt en familj, hafva uppskattnings
männen förklarat sig anse dessa två lägenheter icke lämpliga att föreslå 
till försäljning. I stället borde de nuvarande innehafvarna få kvarsitta 
å desamma så länge de eller deras hustrur lefde, hvarefter byggnaderna 
borde bortflyttas och marken skogsodlas. Då de återstående två torpen, 
som ligga i närheten af hufvudgården och äro bebyggda med inne
hafvarna tillhöriga hus, hade stort värde för egendomen såsom dagsverks
torp och deras innehafvare förklarat sig helst önska kvarstå som torpare 
med den nedsatta dagsverksskyldighet, uppskattningsmännen föreslagit, 
hafva uppskattningsmännen ansett sig icke böra hemställa om försälj
ning af dessa torplägenheter.

Kungl. Maj:ts befallningshafvande har icke haft något att erinra 
mot förslaget, hvilket jämväl tillstyrkts af domänstyrelsen.

Åberopande hvad i ärendet sålunda förekommit hemställer jag, 
att Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen med
gifva,

att ifrågavarande lägenhet Blötkärr må med förut angifvet område 
från berörda egendom upplåtas enligt nådiga kungörelsen den 31 decem
ber 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt 
mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egna- 
hemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de
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i nådiga brefvet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämp
ningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten lämna nådigt bifall samt för
ordnade, att proposition i ämnet af den lydelse, 
bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle till Riks
dagen aflåtas.

Ur protokollet:
Curt Bothliei.
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